
UCHWAŁA NR XLVI/923/22 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 24 października 2022 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska o ogłoszeniu roku 2023 w województwie wielkopolskim Wielkopolskim 
Rokiem Wisławy Szymborskiej. 

Na podstawie § 16 ust. 2 Statutu Województwa Wielkopolskiego (Dz. Urz. Województwa Wielkopolskiego 
z 2018 r., poz. 8635), Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Ogłasza się rok 2023 w województwie wielkopolskim Wielkopolskim Rokiem Wisławy Szymborskiej. 

2. Stanowisko w sprawie ogłoszenia roku 2023 w województwie wielkopolskim Wielkopolskim Rokiem 
Wisławy Szymborskiej stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego 

 
Małgorzata Waszak-Klepka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66EA2C55-991D-45BB-8C93-7135A8E12ECF. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVI/923/22 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 24 października 2022 r. 

Stanowisko w sprawie ogłoszenia roku 2023 w województwie wielkopolskim Wielkopolskim Rokiem 
Wisławy Szymborskiej 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego uznając zasadność ukazywania i upowszechniania 
ponadczasowych wzorców osobowych i patriotycznych, ustanawia rok 2023 w województwie 
wielkopolskim Wielkopolskim Rokiem Wisławy Szymborskiej. W 100. rocznicę urodzin poetki Sejmik 
Województwa Wielkopolskiego oddaje - w ten sposób - hołd Jej zasługom dla Wielkopolski i Polski. 

Wisława Szymborska - poetka, eseistka, krytyczka, tłumaczka, felietonistka; laureatka Nagrody Nobla 
w dziedzinie literatury (1996) – choć mieszkała i tworzyła w Krakowie, była silnie związana 
z Wielkopolską. Urodziła się 2 sierpnia 1923 r. na Prowencie (obecnie część Kórnika). W 2013 r. przy 
Promenadzie Kórnickiej na Prowencie odsłonięto pierwszy na świecie pomnik poetki. Pomnik to ławeczka, 
na której siedzi kot ze słynnego wiersza poetki pt. Kot w pustym mieszkaniu. Noblistka stoi uśmiechnięta 
w płaszczu i kapeluszu obok ławeczki. Poetka była członkinią Polskiej Akademii Umiejętności (1995) 
i doktorem honoris causa Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu (1995).  

Dzięki swojej twórczości stała się wybitną ambasadorką polskiej kultury za granicą. Jej wiersze zostały 
przetłumaczone na kilkadziesiąt języków. W Stanach Zjednoczonych wybór wierszy Noblistki 
w przekładzie Stanisława Barańczaka i Clare Cavanagh pt. View with a Grain of Sand opublikowano 
w nakładzie 120 tysięcy egzemplarzy. Wisława Szymborska sama tłumaczyła poetów francuskich, 
niemieckich, bułgarskich i hebrajskich.  

„Poezja jest jak jezioro, które wysycha” - powiedział kiedyś Adam Zagajewski. Poeta przypominał 
jednocześnie, że poezja „jest nam potrzebna, ale na ogół nie pamiętamy o tym”. Rok 2023 będzie doskonałą 
okazją by przypomnieć postać i twórczość Wisławy Szymborskiej oraz zastanowić się nad miejscem poezji 
w życiu. A poezji potrzebują wszyscy. Ci wrażliwsi potrzebują jej jak tlenu. Inni sięgają po poezję rzadziej, 
gdy poczują stosowny impuls. Jeszcze inni wręcz unikają poezji, nie wiedząc jak wiele tracą. Warto jednak 
pamiętać o tym, że dobry wiersz to lek dla duszy. 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego apeluje do placówek oświatowych i naukowych, organizacji 
społecznych, samorządów oraz wszystkich mieszkańców naszego województwa o upowszechnianie wiedzy 
i kultywowanie pamięci o Wisławie Szymborskiej oraz jej twórczości. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66EA2C55-991D-45BB-8C93-7135A8E12ECF. Uchwalony Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XLVI/923/22 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 24 października 2022 r. 

Zgodnie z § 16 ust. 2 Statutu Województwa Wielkopolskiego (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2018 roku 
poz. 8635), w sprawach, w których Sejmik nie realizuje swoich uprawnień stanowiących może wyrażać 
opinie, podejmować apele i zajmować stanowiska w formie uchwały. Projekt uchwały został zainicjowany 
przez Radnego Województwa Wielkopolskiego Filipa Kaczmarka i zgłoszony przez Klub Radnych 
Platformy Obywatelskiej na mocy § 28 ust. 1 pkt 3 Statutu Województwa Wielkopolskiego. 

W świetle powyższego, podjęcie przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego niniejszej uchwały jest 
uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66EA2C55-991D-45BB-8C93-7135A8E12ECF. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	 
	Uzasadnienie

